

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 11/2021 A 10/2022 - "5º Bimestre"

Publicado no Diário
 Oficial Eletrônico
 Nº241/2022 - Data: de 29
 de novembro de 2022.

ESPECIFICAÇÃO	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022	05/2022	06/2022	07/2022	08/2022	09/2022	10/2022	TOTAL
Período													
Receitas Correntes (I)	34.904.905,13	41.996.002,21	35.701.618,44	37.876.221,23	45.693.607,92	55.165.976,98	43.594.946,53	39.880.864,01	40.369.894,76	40.727.915,71	35.213.122,34	33.229.255,38	484.354.330,64
Receita tributária	7.511.394,33	9.246.198,95	5.116.495,20	7.739.050,98	11.283.289,55	25.632.909,61	10.010.739,67	9.825.399,11	10.563.569,54	10.742.375,19	7.705.198,65	10.678.075,19	126.054.695,97
IPTU	2.294.641,43	2.101.234,29	1.207.784,61	1.358.385,84	4.420.349,22	19.597.750,52	2.822.797,58	2.538.105,79	2.343.899,04	2.305.015,49	2.055.061,19	2.245.165,07	45.290.190,07
ISS	1.509.016,15	1.537.917,67	1.542.955,34	1.666.710,64	1.626.263,52	1.611.410,81	2.166.558,16	1.792.374,46	2.085.859,55	2.919.572,11	2.484.987,04	2.093.861,21	23.037.486,66
ITBI	1.090.309,59	2.761.395,20	827.195,94	1.646.275,35	1.037.330,79	1.178.292,23	1.331.441,38	2.225.206,99	3.037.954,54	1.503.919,79	1.568.417,12	1.471.309,45	19.679.048,37
IRRF	1.062.821,41	2.034.939,19	10.339,56	1.357.712,19	2.500.493,19	1.572.357,12	2.073.186,64	1.869.570,61	1.739.360,84	2.376.292,33	108.077,24	3.560.825,37	20.265.975,69
Outras Receitas	1.554.605,75	810.712,60	1.528.219,75	1.709.966,96	1.698.852,83	1.673.098,93	1.616.755,91	1.400.141,26	1.356.495,57	1.637.575,47	1.488.656,06	1.306.914,09	17.781.995,18
Receita de Contribuições	1.809.363,85	3.646.122,24	968.414,48	1.508.263,37	2.367.192,43	2.073.629,89	2.382.426,62	3.311.370,22	491.770,70	2.274.429,85	2.216.820,64	691.149,72	23.740.954,01
Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras contribuições	1.809.363,85	3.646.122,24	968.414,48	1.508.263,37	2.367.192,43	2.073.629,89	2.382.426,62	3.311.370,22	491.770,70	2.274.429,85	2.216.820,64	691.149,72	23.740.954,01
Receita Patrimonial	5.072.417,44	2.899.049,51	1.642.222,91	2.704.860,69	6.680.760,63	3.185.187,41	4.052.773,08	2.644.531,74	4.517.823,28	4.635.493,04	4.324.096,04	1.364.856,87	43.724.072,64
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	114.741,18	244.286,96	122.143,48	7.990,94	136.889,74	121.899,20	165.738,96	127.377,81	147.468,21	96.839,33	282.004,72	0,00	1.567.380,53
Transferências Correntes	20.028.437,59	25.038.212,13	27.282.731,51	25.500.398,12	24.738.527,03	23.459.419,50	26.291.791,30	23.240.612,15	24.028.508,35	22.397.747,25	20.047.805,43	19.874.754,54	281.928.944,90
Cota Parte do FPM	6.150.510,32	9.156.235,76	6.354.602,19	8.870.488,80	5.377.650,24	6.374.419,76	7.090.905,87	6.634.895,61	8.930.152,03	6.488.238,67	5.972.725,41	5.694.171,97	83.094.996,63
Cota Parte do ICMS	4.196.104,16	3.711.759,14	3.573.812,82	3.467.067,77	4.502.516,49	3.705.708,60	4.461.781,89	3.675.469,15	3.653.893,98	4.335.726,10	3.724.491,22	3.626.891,47	46.635.222,79
Cota Parte do IPVA	401.370,14	645.192,42	4.745.428,48	2.462.446,42	2.498.796,15	2.133.237,91	2.041.125,99	1.019.673,80	802.312,53	736.143,63	636.539,22	549.402,17	18.671.668,86
Cota Parte do ITR	45.652,94	855,33	199,10	358,16	7,46	29,08	279,39	768,34	332,15	128,75	2.465,18	22.278,92	73.354,80
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência LC 61/1989	50.825,71	51.961,82	50.348,65	47.490,52	53.801,86	54.718,08	29.090,20	41.043,01	42.305,36	33.697,48	44.454,36	34.043,67	533.780,72
Transferência do FUNDEF/FUNDEB	6.381.741,56	8.524.373,42	10.441.589,97	8.249.123,18	9.175.960,48	8.737.818,47	8.852.918,52	7.715.732,26	7.501.655,22	8.126.553,48	7.246.666,14	7.412.337,80	98.366.470,50
Outras Transferências Correntes	2.802.232,76	2.947.834,24	2.116.750,30	2.403.423,27	3.129.794,35	2.453.487,60	3.815.689,44	4.153.029,98	3.097.857,08	2.677.259,14	2.420.463,90	2.535.628,54	34.553.450,60
Outras Receitas Correntes	368.550,74	922.132,42	569.610,86	415.657,13	486.948,54	692.931,37	691.476,90	731.572,98	620.754,68	581.031,05	637.196,86	620.419,06	7.338.282,59
Deduções (II)	7.806.331,94	7.269.724,34	4.154.728,53	6.015.011,85	9.397.934,16	5.816.941,14	7.088.231,85	6.041.942,58	5.560.572,05	6.616.858,70	6.343.150,74	1.997.334,86	75.908.760,71
Contribuições Plano Seg. Social Servidor	5.626.125,50	5.110.958,18	7.021,89	1.056.519,98	1.084.469,76	1.086.374,27	1.514.566,16	2.393.481,74	12.812,24	1.210.930,79	1.477.851,10	0,00	20.581.111,61
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento Recursos Previdenciárias	0,00	0,00	1.057.031,19	1.919.480,59	5.756.079,41	2.243.974,27	2.796.349,28	1.341.774,22	3.165.335,92	3.087.141,55	2.888.534,75	0,00	24.255.701,18
Compensação Financeira entre Regimes Previdência	11.314,33	0,00	145.799,61	69.444,86	70.835,85	32.973,41	52.683,70	32.318,32	43.600,59	0,00	17.653,13	11.977,88	488.601,68
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.168.892,11	2.158.766,16	2.944.875,84	2.969.566,42	2.486.549,14	2.453.619,19	2.724.632,71	2.274.366,27	2.037.823,30	2.318.786,36	1.959.111,76	1.985.356,98	28.482.346,24
Outras Exclusões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00	301.000,00	0,00	0,00	0,00	2.101.000,00
Receita Corrente Líquida (I-II)	27.098.573,19	34.726.277,87	31.546.889,91	31.861.209,38	36.295.673,76	49.349.035,84	36.506.714,68	32.038.921,43	34.809.322,71	34.071.155,54	28.869.971,60	31.231.920,52	408.445.569,93

Nota Explicativa:

* É apresentado as Receitas realizadas Para os meses de novembro de 2020 a outubro de 2021: